[bookmark: _GoBack]01.10.2018г. №82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016Г. №136 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2020 ГОДЫ

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы, следующие изменения:
2. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы, изложить в следующей редакции:

Таблица 2

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.),годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	третий год действия программы 2019
	…
	Год завершения программы
2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы
	всего, в том числе:
	3491,49
	2738,983
	2652,7

	2683,8
	11666,973

	ответственный исполнитель программы
Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Мероприятие

	Грейдирование дорог в зимний период от снега

	478,49
	313,704
	300,0

	300,0
	1392,194

	Изготовление дорожных знаков

	242,4
	49,7
	40,0

	40,0
	372,1

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	100,0
	60,0
	60,0

	60,0
	280,0

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	2670,6
	1785,579
	2252,7

	2283,8
	8992,679

	Поставка песчано-гравийной смеси (приобретение)

	100,0
	150,0
	0,0

	0,0
	250,0

	Оценка технического состояния автомобильных дорог

	0,0
	380,0
	0,0

	0,0
	380,0

3. Таблицу 3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы, изложить в следующей редакции:

Таблица 3

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	третий год действия программы 2019
	…
	год завершения действия программы 2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы
	всего, в том числе:
	всего
	3 491,
49
	2738,983
	2652,7

	2683,8
	11666,
973

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	3 491,
49
	2725,279
	2652,7

	2683,8
	11553,
569

	иные источники (ИИ)

	Грейдирование дорог в зимний период от снега

	всего
	478,49
	313,704
	300,0

	300,0
	1392,194

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	478,49
	300,0
	300,0

	300,0
	1378,49

	иные источники (ИИ)

	Изготовление дорожных знаков

	всего
	242,4
	49,7
	40,0

	40,0
	372,1

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	242,4
	49,7
	40,0

	40,0
	372,1

	иные источники (ИИ)

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	всего
	100,0
	60,0
	60,0

	60,0
	280,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	100,0
	60,0
	60,0

	60,0
	280,0

	иные источники (ИИ)

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	всего
	2670,6
	1785,579
	2252,7

	2283,8
	8992,679

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	2670,6
	1785,579
	2252,7

	2283,8
	8992,679

	иные источники (ИИ)

	Поставка песчано-гравийной смеси
(приобретение)

	всего
	100,0
	150,0
	0,0

	0,0
	250,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	100,0
	150,0
	0,0

	0,0
	250,0

	иные источники (ИИ)

	Оценка технического состояния автомобильных дорог

	всего
	0,0
	380,0
	0,0

	0,0
	380,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	380,0
	0,0

	0,0
	380,0

	иные источники (ИИ)

4. Специалисту администрации по муниципальному заказу (Баранова М.З.) опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
Т.Н.Савватеева